2025年５月８日

各  位

上場会社名
代表者名 代表取締役社長  斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５  東証プライム市場）

LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATIONとの

共同開発品ブランド「COSELSYNC.」に関するお知らせ

 当社は、2024年４月30日付で、LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION（以下「LITEON」といい
ます。）と資本業務提携契約を締結し、COSEL・LITEON共同ビジョンとして「世界的な標準電源ソリ
ューションのリーディングブランドになる」を掲げ、業務連携を進めてまいりました。
 この度、両社の技術を融合させ、事業拡大を図るにあたり、LITEON社との共同開発品ブランド
「COSELSYNC.」を策定しましたのでお知らせします。

記

１．新ブランド名： COSELSYNC.（コーセルシンク）

新ブランドのロゴマーク

（カラー版）

（モノクロ版）

ブランドストーリー

 より広く、より早く、世界とシンクロする。
 COSELとLITEON、ふたつの世界的電源メーカーの協働により誕⽣した新たなブランド。
 COSELの⽣産技術・品質・サポート力と、LITEON の回路設計技術・調達力・⽣産力を掛け合わせ、

世界市場の多種多様な、また変化し続ける要求に的確に、迅速に応えていく。
 技術と信頼のシンクロによって⽣まれる、世界のニーズとシンクロした多彩な製品群。
 COSELSYNC.は、より広く、より早く世界へ COSEL の新しい価値を届けていきます。

２．ターゲット市場： 市場価格帯のミドルレンジ市場、数量ボリュームゾーン市場
 （1）ＦＡ制御機器
 （2）計測機器
 （3）医療機器
 （4）表示機器、照明機器
 （5）アミューズメント機器
 （6）その他一般産業向け機器

３．共同開発品の売上高見込み

３年後： 50億円／年間

４．共同開発品の発売開始予定
2025年６月～

以 上
＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816 富山県富山市上赤江町一丁目６番43号

TEL (076)432-8156

取締役執行役員 グローバル営業統括 安田 勲

LITEON連携推進室 室長       中川 雄一

Copyright © 2025 COSEL CO.,LTD. All rights reserved. 1COSELSYNC.補足資料

より広く、より早く、世界とシンクロする。

Synchronization − 同期・同調

COSELSYNC. は、COSELとLITEON、ふたつの世界的電源メーカーの協働により誕生した新たな
ブランドです。
COSELの生産技術・品質・サポート力と、LITEONの回路設計技術・調達力・生産力を掛け合
わせ、世界市場の多種多様な、また変化し続ける要求に的確に、迅速に応えていくことを可
能とします。
技術と信頼のシンクロによって生まれる、世界のニーズとシンクロした多彩な製品群。
COSELSYNC. は、より広く、より早く世界へ COSELの新しい価値を届けていきます。

Copyright © 2025 COSEL CO.,LTD. All rights reserved. 2COSELSYNC.補足資料

COSEL×LITEON 共同開発品ブランド

産機向け販売 ＝ COSELの販売ネットワーク
品質・サポート ＝ COSELの信頼性
設計・開発 ＝ LITEONのスピード
生産・コスト ＝ LITEONの部品調達力

産業機器向け
標準電源メーカー

高品質の実現
充実したサポート
産業機器向け販売ネットワーク

民生機器向け
カスタム電源メーカー

部品調達力（コスト・数量）
 LITEON工場での大量生産体制
開発スピード

 ミドルレンジ対応の幅広い製品
ラインナップを揃える

 COSELの部品調達力と開発リ
ソースを強化する

競争力のある「価格帯」と「品質・性能」の実現
・COSEL の強み
・LITEONの強み

：①高品質の実現・サポートの充実 ②産業機器向け販売ネットワーク
：①部品調達力 ②プラットフォーム設計による開発スピード

標準電源のリーディング
ブランドを目指す

Copyright © 2025 COSEL CO.,LTD. All rights reserved. 3COSELSYNC.補足資料

COSELSYNC.３年後の売上目標 50億円

市場

価格帯

半導体
製造装置

医療機器
FA制御
機器

計測器・
その他

Hight

Mid

Low

COSELSYNC.の位置づけ・ターゲット市場

Small quantity band Large

Lo
w

 p
ric

e
ra

ng
e

 H
ig

h

コーセルが培ってきた「設計技術
・生産技術・品質・サポート力」 による
ハイエンド市場向けのオリジナルブランド

「LITEON設計・生産×COSELサポート」

によるミドルレンジ市場／ボリュームゾーン
向けのコラボレーション新ブランド

ミドルレンジ市場は、性能・品質面で一定水準を求
められるが、物量によるコスト競争も求められる。

新たなブランド「COSELSYNC.」で、ミドルレンジ市場を攻略する

Copyright © 2025 COSEL CO.,LTD. All rights reserved. 4COSELSYNC.補足資料

• シナジー創出：①クロスセルの開始 ②医療機器・産業機器向け電源の共同開発
• COSEL×LITEON 共同開発品ブランド － 競争力のある「価格帯」と「品質・性能」

電源事業 資本業務提携

情報・民生
電子機器

クラウド
AIoT

LED関連
（車関連含む）

電源事業部門

LITEONとの資本業務提携

両社の技術・製品群・商流を融合させ、事業拡大を図る

• LITEON製品の販売窓口設置
• クロスセルの仕組み確立
• 共同開発品の販売拡大

販売
• 医療機器電源、産業機器電源の開発
• 高密度高電力電源の開発
• 各地域市場向け電源の開発

開発

• トランスの商流変更、新規サプライヤー開拓
• 共同購買による安定調達、在庫リスク軽減
• 物流コスト・環境負荷の軽減

調達
• 両社のモノづくり体制を共有
• LITEON生産ラインの効率化
• 品質保証体制の構築

COSEL・LITEON 共同ビジョン

Become a Worldwide
Leading Brand in Standard

Power Solution
世界的な標準電源ソリューションの

リーディングブランドになる

生産

	Press release 20250508 - JP
	revised version-explanatory Material 2025-0508_JP
	スライド番号 1
	COSEL×LITEON 共同開発品ブランド
	COSELSYNC.の位置づけ・ターゲット市場
	LITEONとの資本業務提携